
 
 

COMUNE  DI  SAN CONO 
(Città Metropolitana di Catania ) 

 
 

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E 
 

 
 
 

 
N . 242 
 

 
DATA  12.10.2018 
 

 
__________________________________________________________________________________________________ 
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO – CULTURALE -  N.  111   DEL 12/10/2 018 

OGGETTO : XXXIV SAGRA DEL FICODINDIA:  affidamento  all’Associazione 

Sportiva Sanconitana  realizzazione manifestazioni sportive e folcloristiche. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 
dall’art.6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

- VISTA la Determina Sindacale n.11 del 16.7.2018 con la quale al sottoscritto vengono 
conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art.51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

 
- VISTA  la delibera commissariale n.11 del 22/02/2018 con la quale si approva il Bilancio di 

Previsione esercizio 2018; 
 

- VISTA la delibera di G.C. n.16 del 22/02/2018 con la quale vengono assegnate le risorse per 
l’anno 2018; 

 
 



• Vista la delibera di Giunta Comunale n° 50 del 27.09.2018, con la quale viene approvato il 
Programma- Preventivo per la XXXIV Sagra del Ficodindia, per la cui realizzazione è prevista 
la collaborazione delle associazioni locali; 

      
     Visto la direttiva del sindaco n.11/segr.  del 12/10/2018  con la quale vengono impartite 

direttive circa l’utilizzo    del  contributo concesso dagli Assessorati  Regionali del Turismo e 
dell’Agricoltura; 

 
• Vista la richiesta dell’Associazione Sportiva Sanconitana  che manifesta la disponibilità a 

coordinare e organizzare le seguenti manifestazioni: 
- mostra di carretti siciliani 
- sfilata in abiti storici con gruppi di musici e rullanti 
- raduno di auto d’epoca 
- raduno vespe 50 Special 
 

per l’importo complessivo di € 3.000,00 a titolo di rimborso spese 
 

- Visti gli artt. 2 e 8 del regolamento dei contributi che prevedono la possibilità di concedere 
interventi economici a enti privati o associazioni che concorrono ad iniziative di interesse 
generale o per promuovere iniziative di particolare rilievo culturale e ricreativo; 

 
• Visto l’art.17 del Regolamento citato che prevede le modalità di erogazione del contributo; 

 
• Verificato, pertanto, che sussiste la disponibilità finanziare per l’adozione del presente atto; 

 
• Visto l’OREELL 

 

 
 

DETERMINA 
 

 
 

1. Di affidare all’Associazione Sportiva Sanconitana  la realizzazione degli interventi in premessa 
specificati in occasione della Sagra del Ficodindia che si svolgerà dal 12 al 14 ottobre 2018, come 
da proposta allegata. 
 

2. Di assegnare alla stessa il contributo di € 3.000,00, che verrà erogato in unica soluzione  a 
presentazione di rendiconto delle spese effettuate. 

 
3. Di dare atto che il presente impegno è condizionato all’accertamento dei contributi regionali. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                         Amministrativo 
( Dott.ssa Brigida Rindone ) 

 

 



 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria in  
 
miss. 5 ,prog. 2 ,tit. 1,magroaggr.__103__,Piano dei conti 1.03.02.02.005 cap.13801 cred._10079____ 
 
imp.__261____€__3.000,00______del Bilancio del corrente esercizio, nell’ambito     della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267, 
così come disposto al punto 3 della determina. 
 
 

San Cono, _12/10/2018_____________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                                     f.to    Milazzo Francesco 

======================================================================== 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 
 San Cono,12/10/2018______________    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                           f.to      Milazzo Francesco 
======================================================================== 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
dal__________________ al________________ al N________________ 
 
San Cono,lì_______________                                                                       IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                                        ______________________ 
 
 


